РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 мая 2014 года

№ 231
О внесении изменений в постановление администрации от 16.05.2011 № 257 «Об утверждении Положения о порядке назначения стипендий мэра города Свирска одаренным детям в области культуры и выплаты поощрительных
премий их педагогам-наставникам»
В целях создания оптимальных условий для развития потенциальных способностей одаренных детей города Свирска, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Положение о порядке назначения стипендий мэра города Свирска одаренным детям в области культуры и выплаты поощрительных премий их педагогам-наставникам, утвержденное постановлением администрации от 16.05.2011 № 257 (с изменениями от 09.09.11 № 714а), следующие изменения:
1.1. пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
4.1. «стипендии выплачиваются из средств, предусмотренных на эти цели муниципальной программой «Культура молодого города» на 2014-2016 годы, премии – из средств, предусмотренных в бюджете города Свирска на содержание учреждений сферы культуры».
1.2. приложение № 2 (состав комиссии по назначению стипендий и выплате премий), изложить в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города по социально-культурным вопросам Петрову Н.В.
Мэр

В.С.Орноев
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

от 21 мая 2014 года № 231
СОСТАВ КОМИССИИ

по назначению стипендий и выплате премий

Председатель комиссии:

Петрова Н.В.– заместитель мэра города по социально-культурным вопросам.
Секретарь комиссии:

Глущенко Е.А. – главный специалист отдела по развитию культурной сферы и библиотечному обслуживанию.
Члены комиссии:
Батуева А.В. – первый заместитель мэра;
Герда Л.А. – начальник отдела по развитию культурной сферы и библиотечному обслуживанию;
Головина Л.Л. – директор МОУ ДОД «Детская художественная школа г.Свирска»;
Макогон Г.А. - руководитель аппарата администрации;
Рыбачук А.А. – директор МОУ ДОД «Детская музыкальная школа»;
Матвеева Т.В. – директор МУ «Городская библиотека»;
Марач С.В. (по согласованию) – председатель Думы муниципального образования «город Свирск»;
Твердохлебова Е.А. – директор МУ «Городской Центр Культуры».
Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон